ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ
СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА КРАСНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от   16 января 2017 г                           № 70/138

О внесении изменений в решение Сельской Думы Красного
сельского поселения № 98/244  от  01.07.2014 г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Красного сельского поселения»

В целях приведения в соответствие перечня муниципальных услуг администрации Красного сельского поселения Сельская Дума Красного сельского поселения  РЕШИЛА:

1. Внести в перечень муниципальных услуг администрации Красного сельского поселения изменения в соответствии с Приложением 1.

2. Изменения вступают в силу с момента принятия данного решения.

Глава Красного
сельского поселения                                                                        А.В. Кравцов

Приложение 1 к
Решению Думы Красного
сельского поселения
от   16.01.2016    № 70/138
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (функций) администрации Красного сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу (исполняющий муниципальную функцию)

	Содержание муниципальной услуги
(функции)
	Категория потребителей муниципальной услуги (функции)
	Стоимость муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления

	1
	Выдача дубликата  свидетельства на землю
	Администрация Красного сельского поселения
	Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является дубликата  свидетельства на землю
	Гражданин Российской Федерации
	Услуга предоставляется бесплатно
	Федеральные Законы «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ; Федеральный Закон «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ

	2
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Администрация Красного сельского поселения
	Конечным результатом предоставления муниципальной услуги присвоение адреса объекту недвижимости
	Физические лица, юридические лица (организации всех форм собственности) и индивидуальные предприниматели, имеющие намерение присвоить адрес вновь построенному объекту, получить новый взамен ранее выданного адреса
	Услуга предоставляется бесплатно
	Федеральные Законы «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ; Федеральный Закон «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ

	3
	Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Красного сельского поселения
	Результатом предоставления муниципальной услуги является заключение   главы администрации поселения:
     - о признании заявителя и членов его семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущими;
     - о непризнании заявителя и членов его семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущими;
     - об отказе в рассмотрении документов.
	Гражданин Российской Федерации
	Услуга предоставляется бесплатно
	Федеральные Законы «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ; Федеральный Закон «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ

	4
	Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из домовых (похозяйственных) книг населенных пунктов Красного сельского поселения
	Администрация Красного сельского поселения
	Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является выдача справки.
	Физические, юридические лица, органы государственной власти и органы местного самоуправления
	Услуга предоставляется бесплатно
	Федеральные Законы «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ; Федеральный Закон «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ

	5
	Выдача порубочных билетов и (или) разрешений на пересадку деревьев и кустарников
	Администрация Красного сельского поселения
	Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является порубочных билетов и (или) разрешений на пересадку деревьев и кустарников
	Гражданин Российской Федерации (физические, юридические лица и индивидуальные предприниматели )
	Услуга предоставляется бесплатно
	Федеральные законы от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», приказ Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплекса от 15 декабря 1999 г. № 153 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации», Закон Волгоградской области от 07 декабря 2001 г. № 640-ОД «О защите зеленых насаждений в населенных пунктах Волгоградской области»

Глава Красного
сельского поселения                                                                                             А.В. Кравцов